
Referat fra Vinger Rotary 17.september 2019 

Sted: Vinger hotell 

3-minutter v/Bjørn-Erik Ottesen  

Kameratskap- og festkomiteen har fått 18 svar på «markedsundersøkelsen» om valg av 

sosialt kulturarrangement våren 2020. 17 av dem stemte for musikalsk kappleik med Ingrid 

Bjørnov og Øystein Sunde så da er det avgjort. Datoen er torsdag 19. mars i Rådhusteateret. 

Erling E har reservert 50 billetter. Egen e-post med info om påmelding og betaling kommer, 

men sett av datoen så lenge.  

2-minutter v/Finn Gjems 

Finn får med jevne mellomrom spørsmål om hvorvidt han er i ferd med å trappe ned sin 

produksjon av skogplanter på Granli Gård. Svaret er ja og nei. Han har nå helt nylig levert 

75.000 planter til kontrakts-kunder, og allerede avtalte leveranser vil gå som normalt i år og 

deler av neste år. Nedtrappingen fases inn fra høsten 2020/våren 2021. Han har drevet 

produksjon på gården siden 1959, så etter 60 år er tiden moden.  

Ny praksis på gården er skolebesøk. Nå sist var det en 5. klasse fra Marikollen på besøk, og 

både Austmarka barne- og ungdomsskole og Finnskogen Montessoriskole har vært på besøk 

for å lære om skogen og planteproduksjonen.  

 

Politireformens betydning for Kongsvinger v/stasjonssjef Gjermund Thoresen 

Litt om Gjermund først:  

Han er født og oppvokst i Groruddalen og begynte i politiet på Lørenskog på slutten av 80-

tallet. Hans tilnærming til yrket var som for mange andre; ønsket om å arbeide operativt 

med å skape ro og orden ute i felten. Han hadde ikke noen lederambisjoner den gangen. 

Etter 4-5 år i etaten sluttet han i forbindelse med en reform han ikke hadde noe tro på, og 

startet et sikkerhetsselskap. Etter noen år der, og en vekst som tilsa at de etterhvert ble 700-

800 personer i selskapet, solgte han seg ut og søkte tilbake i politiet. Han var med på å 

etablere og drive en spesialavdeling ved politistasjonen på Lillestrøm, en «uro-gruppe», hvis 

mandat var å ta såkalte «kjappe saker» innenfor narkotikakriminalitet. Denne gruppen 

beslagla alene mer narkotika enn politiet forøvrig på Romerike til sammen, men ble allikevel 

lagt ned i forbindelse med politireformen. Virksomheten passet ikke inn i ny strategi.  

Gjermund kjente ikke til Kongsvinger fra før (med unntak av å ha hatt litt med Glåmdal SK å 

gjøre på 80-tallet), men eier et torp på et sted mellom Charlottenberg og Arvika som han 

lenge har ønsket å bosette seg på, så da muligheten åpnet seg for jobb her i byen grep han 

sjansen. Gjermund pendler hit til Kongsvinger.  

Politireformen 

Navnet «nærpolitireformen» er misvisende mener Gjermund. Politiet er ikke nærmere enn 

før, snarere tvert i mot så foregår det en helt klar sentralisering. Ordet «kvalitetsreform» 



ville ha vært mer dekkende og forklarende, og det innebærer også noe Gjermund kan stå 

inne for.  

Distriktet vårt var noe bedre forberedt på reformen enn enkelte andre distrikt. Her var 

allerede lensmannskontorene i Odal og Eidskog lagt ned, og ressursene samlet på 

Kongsvinger. Kontoret i Åsnes gjensto og skal bestå, men er tettere knyttet sammen med 

Kongsvinger i driften og betjening av turnusen enn tidligere. Den totale kapasiteten oppleves 

derfor som forsterket. Det er nå 2 biler på hjul til enhver tid i distriktet (der det var 1 

tidligere) og betjeningen oppleves som mer robust nå en da Flisa og Kongsvinger drev 

separat virksomhet. Alle patruljer styres av operasjonssentralen på Hamar, og skulle det bli 

nødvendig så kan de derfra styre mer kapasitet hit.  

Forøvrig innebærer reformen blant annet at en god del fagområder som krever 

spisskompetanse, sentraliseres på færre steder enn før. Dette skaper mer enhetlig 

behandling av lignende type saker og bedre kvalitet i «leveransene». Ulik praksis mellom 

ulike kontorer og avdelinger var tidligere et problem som man nå er i ferd med å få bukt 

med. Politiets kompetanse på etterforskning er betydelig forbedret som følge av reformen. 

Ca. 50 % av etterforskningskapasiteten jobber nå med vold og sedelighet, der tallet for noen 

få år siden var 10 %.  

Gjermund mener at summen av reformen er udelt positiv selv om det for enkelte mennesker 

i mindre saker av såkalt «hverdagskriminalitet» kan oppleves annerledes.  

I Kongsvinger har man ingen lokal arrest, og man må til Hamar når det er aktuelt. Det tilsier 

at det i praksis blir en noe høyere terskel for å ta inn folk ja, men det er foreløpig ikke noe 

stort problem. Gjermund mener at man med 2 biler stort sett klarer å håndtere ting som 

skjer, men at prisen man betaler er at man har for lite kapasitet til å jobbe forebyggende og 

å være tilstede når noe ikke skjer.  

I Kongsvinger er det bortimot fravær av utelivsproblematikk sier han, mens rus og rusrelatert 

krim, psykiatri, tidlig graviditet og dårlige tenner er markører for det som det er en del av her 

hos oss. (Les negativ demografi)? 

Grensesamarbeid:  

Man har utredet muligheten for å etablere en felles politistasjon med svenskene på grensa. 

Svenskene har allerede tatt en beslutning, og både Eda Kommune og Eidskog Kommune er 

udelt positive. Politiet skal nemlig ikke eie egne bygg, så det vil være kommunene som eier 

tomt og bygg og leier ut til politiet i så fall. Utredningen er bestilt av POD og skal videre til 

Justisdepartementet. (Justisministeren har forøvrig allerede sagt ja til dette på direktesendt 

TV så Gjermund er litt usikker på om saksgangen har gått helt riktig for seg). Man ønsker å 

skape et miljø som skal være tilstede for å håndtere grenseoverskridende kriminalitet av 

både lokal, regional og nasjonal karakter. Det skal samarbeides med Tollvesenet og det 

legges opp til å tilføre friske ressurser, ikke utarme nærliggende distrikter ved å flytte 

ressurser. En slik etablering vil derfor totalt sett øke kapasiteten i distriktet. En slik stasjon vil 

heller ikke få en arrest, men den vil ha såkalt «vandalsikre venterom» som gjør det mulig å 

holde folk ihvertfall i noen timer i påvente av videre saksgang. Dette vil bli det første 

prosjektet i slitt slag i Norge og er i så henseende et prestisjeprosjekt. Det er ikke tatt noen 



beslutning på norsk side enda, så intet er sikkert. Gjermund mener imidlertid det er grunn til 

å være optimistisk og håper at en avklaring vil komme i løpet av ikke altfor mange måneder.  

Det var mange tilstede med stort engasjement, så det kom opp mange spørsmål fra salen. 

Takk til Gjermund for et interessant og lærerikt innlegg!  

 

17.09.19/Synne Stolpe  

 


